
 
 

Отдел образования администрации Островского муниципального района 

 

ПРИКАЗ 

 

24.01.2022 г.                                                                                                      №  16-п 

 

Об утверждении стоимости бесплатного горячего  

питания обучающихся, получающих начальное 

общее образование в муниципальных  

общеобразовательных организациях Островского 

муниципального района 

 

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29 декабря 2012 года 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», муниципальной 

программой «Развитие системы образования Островского муниципального 

района», утвержденной постановлением администрации Островского 

муниципального района от 03.11.2021г. № 735, в целях организации бесплатного 

горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 

муниципальных общеобразовательных организациях Островского 

муниципального района, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Рекомендовать руководителям муниципальных общеобразовательных 

организаций установить стоимость одного раза в день бесплатного горячего 

питания, предусматривающего наличие горячего блюда, не считая горячего 

напитка, обучающихся, получающих начальное общее образование в 

муниципальных общеобразовательных организациях, в размере 90,00 рублей с 01 

февраля  2023 года. 

2. Признать утратившими силу приказ отдела образования администрации 

Островского муниципального района: 

- от 12.04.2022 г. № 100-п «Об утверждении стоимости бесплатного 

горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 

муниципальных общеобразовательных организациях Островского 

муниципального района»; 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Заведующий отделом образования  

администрации Островского  

муниципального района                                                                  И.Е. Соловьева 


